
 آگهى تجديد مناقصه رنگ آميزى سقف و بدنه مخازن 1 ، 2 ، 5 و 6 و لكه گيرى رنگ بدنه و سـقف و رنگ آميزى 
داخلى مخزن 4 و رنگ آميزى لوله هاى داخل باند وال مخازن 1 تا 6 انبار نفت منطقه سـبزوار

              كد فراخوان : 2002092339000001 سامانه تداركات الكترونيكي دولت (ستاد) 
مناقصه گزار: شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه سبزوار 

  موضوع مناقصه: تجديد مناقصه رنگ آميزى سقف و بدنه مخازن 1، 

2، 5 و 6 و لكه گيرى رنگ بدنه و سقف و رنگ آميزى داخلى مخزن 4 و رنگ آميزى لوله هاى 
داخل باند وال مخازن 1 تا 6 انبار نفت منطقه سـبزوار شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي                 
منطقه سبزوار در نظر دارد كليه مراحل مناقصه پيمان فوق  الاشاره را از طريق سامانه تداركات 

الكترونيكي دولت (ستاد) به آدرس ذيل به پيمانكار واجد شرايط واگذار نمايد.   
http://setadiran.ir  :آدرس 

  لازم به ذكر است مناقصه  گران در صورت عدم عضويت قبلي، بايستي مراحل ثبت نام در 
سايت مذكور و نيز گواهي امضاء الكترونيكي را جهت شركت در مناقصه معمول نمايند. 

  شـركت هاي ذيصلاح كه تمايل به همكاري دارند مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر 

و دريافت اسـناد مناقصه به سـامانه تداركات الكترونيكي دولت (سـتاد) مراجعه نمايند. 
شايان يادآوري اسـت با عنايت به اينكه از روش فشـرده در برگزاري مناقصه فوق الاشاره 
استفاده ميگردد، بدواً ارزيابي كيفي مناقصه  گران انجام و متعاقباً پاكات قيمت شركت هايي                           
كه  حائز امتياز لازم گردند مفتوح خواهد گرديد و پاكات سـاير شركت ها ناگشوده مسترد 
ميگردد. ضمناً مناقصه  گران مي توانند تا قبل از بازگشائي پاكات يك نوبت پاكات قيمت خود 
را مسترد نموده و پاكات حاوي نرخ اصلاح شده خود را ارائه نمايند. متذكر ميگردد با توجه به 
تجديد مناقصه، پاكتهاي پيشنهادي به هر تعداد كه باشد مفتوح و برنده مناقصه اعلام خواهد 
گرديد. قيمتهاي پيشنهادي نيزبايستي متناسـب با قيمت كالاي ساخت داخل ارائه گردد.  
تاكيد مي گردد مفاد بخشنامه شماره 796-20/2 مورخ 99/12/11 وزير محترم نفت با موضوع 

دستور العمل ارزيابى مالى و فرآيند قيمت متناسب در مناقصات صنعت نفت اجرا ميگردد.

شرحعنوانرديف

رنگ آميزى سقف و بدنه مخازن 1، 2، 5 و 6 و لكه گيرى رنگ بدنه و سقف و رنگ آميزى داخلى مخزن 4 و رنگ آميزى لوله هاى داخل باند وال مخازن 1 تا موضوع مناقصه    1    
6 انبار نفت منطقه   

24/131/974/042 (بيست و چهار ميليارد و يكصد و سى و يك ميليون و نهصد و هفتاد و چهارهزار و چهل و دو) ريالبرآورد  مناقصه2

مطابق مقررات و اسناد پيمان پرداخت ميگرددپيش پرداخت3

مبلغ 000/ 1/206/600 ريال (يك ميليارد و دويست و شش ميليون و ششصد هزار ريال)    مبلغ تضمين شركت در فرآيند ارجاع كار4

كليه تضامين مندرج در آيين نامه تضمين در معاملات دولتي جهت شركت در فرآيند ارجاع كار. ضمناً شماره حساب بانكي مناقصه  گزار جهت نوع تضمين5
واريز وجه نقد به شرح ذيل مي باشد:

حساب شماره 92000707/46 به شماره شناسه 42100000040 نزد بانك ملت

1402/04/12  . ساعت 14 تاريخ انتشار آگهي  و اسناد در سامانه تداركات الكترونيك دولت6

1402/04/17 .  ساعت  14مهلت دريافت اسناد مناقصه از سامانه تداركات الكترونيك دولت7

مهلت بارگزاري اسناد توسط مناقصه  گران در سامانه تداركات 8
الكترونيك دولت شامل اسناد ارزيابي كيفي، پاكت الف 

(تضمين) و پاكت ج (نرخ پيشنهادي و آناليز نرخ پيشنهادي)

1402/05/01 ساعت 11

1402/04/24 . ساعت  10:00 در محل سالن كنفرانس منطقه تاريخ جلسه توضيح اسناد (جلسه توجيهي)9

1402/05/01 . ساعت 12:00تاريخ   بازگشائي پاكات ارزيابي كيفي10

1402/05/04 ساعت : 11:00. آدرس: سبزوار؛ بلوار دكتر علي شريعتي، شركت ملي پخش فرآورده هاي نفتي منطقه سبزوار، كميسيون مناقصاتتاريخ و محل بازگشائي پاكات الف و ج 11

1402/08/02 مهلت اعتبار پيشنهادات 12

پروژه فاقد مشاور مي باشد .نام مشاور 13

14
شرايط متقاضيان جهت شركت در مناقصه و ارزيابي كيفي

دارا بودن حداقل رتبه 5 نفت و گاز يا تاسيسات و تجهيزات معتبر از سازمان برنامه و بودجه كشور،  ارائه تصوير گواهي تاييد صلاحيت ايمني معتبر، 
احراز حداقل امتياز 60 در ارزيابي كيفي و ارزيابي HSE . ساير شرايط و مستندات مورد نياز براي مناقصه گران مطابق مفاد راهنماي مناقصه 
گران جهت شركت در  مناقصه كه به انضمام فرم هاي ارزيابي كيفي در پايگاه هاي اينترنتي مندرج در آگهي بارگزاري ميگردد ، خواهد بود.

1402/04/10 نوبت اول  1402/04/12 نوبت دوم تاريخ چاپ آگهي15

شركت ملى پالايش و پخش فروآورده هاى نفتى ايران 
شركت ملى پخش فرآورده هاى نفتى ايران 

منطقه سبزوار

ضمنآ آگهى و برنامه زمانبندى مناقصه در پايگاه هاى اينترنتى ذيل نيز درج خواهد
WWW.IETS.MPORG.IR:گرديد شناسه آگهى: 1519904نوبت  اول

   نوبت اول   شناسه آگهى: 1519959آگهي فراخوان تجديد مناقصه عمومي يك مرحله اى  
2002096334000034 شماره فراخوان در سامانه ستاد ايران:

1401/1088 شماره مناقصه:

تعميرات و بازسازى نشت بندهاى گازى (DGS) پالايشگاه يكم مجتمع گاز پارس جنوبى  موضوع مناقصه:

3/758/410/000(ريال) مبلغ تضمين شركت در فرايند ارجاع كار: (جهت شركت 
هاى تاييد صلاحيت شده )

 تضمين شركت در فرايند ارجاع كار به صورت يكي از تضامين قابل قبول وفق آيين نامه تضمين شماره 123402/ت50659 هـ
نوع تضمين شركت درفرايند ارجاع كار: مورخ 94/09/22 هيأت وزيران مي باشد.

75/168/200/000ريال مبلغ برآوردى مناقصه:

5 روز پس از درج نوبت دوم آگهى روزنامه آخرين مهلت دريافت اسناد ارزيابي كيفي از سامانه ستاد:

حداكثر ظرف مدت دو هفته پس از انقضاى مهلت دريافت اسناد مى باشد. آخرين مهلت بارگذاري و ارسال مستندات ارزيابى كيفى 
(رزومه) در سامانه ستاد 

متعاقباٌ به شركت هاى تاييد صلاحيت شده از طريق سامانه ستاد ايران اعلام مى شود  آخرين مهلت بارگذارى پيشنهادات مالى در سامانه 
ستادو محل و زمان گشايش پيشنهاد ها  

استان بوشهر- شهرستان عسلويه  – شهر نخل تقى ، منطقه ويژه انرژي پارس، پالايشگاه يكم (فاز 1), ساختمان اداى , طبقه دوم , 
اتاق 45 دفتر خدمات پيمانها - كدپستى 7511893349 آدرس مناقصه گزار:

  بديهى است كليه فرآيند برگزارى مناقصه الكترونيكى از طريق درگاه سامانه تداركات الكترونيكى دولت (سامانه ستاد) به نشانى: WWW.SETADIRAN.IR انجام مى پذيرد وبه پيشنهادهاى خارج از 
سامانه ستاد هيچ گونه ترتيب اثرى داده نخواهد شد و مناقصه گران بايستى نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دريافت گواهى امضاى الكترونيكى اقدام نمايند.

 مناقصه گران مي توانند جهت كسب اطلاعات بيشتر به سايت WWW.SPGC.IR مراجعه و يا با شماره تلفن هاى4182-4699 -4433-07731314697 تماس حاصل فرمايند.

شركت ملى گاز ايران
شركت مجتمع گازپارس جنوبي

شركت مجتمع گاز پارس 
جنوبـي در نظـر دارد 
خدمات مورد نياز خود را 
با شرايط ذيل به صورت 
مناقصـة  برگـزارى 
عمومي يك مرحله اى از 
طريق سامانه تداركات 
دولـت  الكترونيكـى 
(سامانه سـتاد) تأمين 

نمايد:

روابط عمومي شركت 
مجتمع گاز پارس جنوبي

88498433سرويساقتصادي

»تنش آبي« يك�ي از پركاربردترين اصطلاحات حداقل 
يك دهه اخير اس�ت كه بارها از س�وي دغدغه مندان و 
كنشگران و البته برخي مسئولان مطرح شده و همچنان 
به عنوان ي�ك خطر جدي مورد تأكيد اس�ت، البته اين 
مسئله صرفاً مربوط به ايران نيست، چه آنكه طبق گزارش 
اخير آژانس محيط زيست اروپا )EEA(پيرامون تنش آبي 
و خشكسالي در قاره اروپا كه بازوي رسانه اي وزارت نيرو 
نيز آن را منعكس كرده است، »سالانه حدود 30 درصد 
از م�ردم اروپ�ا درگير تن�ش آبي هس�تند.« همچنين 
مس�ئله »تنش آبي« از س�وي مجمع جهاني اقتصاد به 
عنوان يكي از خطرات جدي جهاني معرفي شده است، 
بنابراين مس�ئله تأمين پايدار آب يك موضوع جهاني 
و تأمين پاي�دار آن در ايران به جد مورد مطالبه اس�ت. 

     
ايران اس��امي از آنج��ا كه يكي از كش��ورهاي خش��ك و 
نيمه خشك به ش��مار مي رود، همواره با محدوديت منابع 
آبي مخصوصاً در بخش هاي شرقي و مركزي مواجه است. از 
اين جهت دوگانه »مديريت منابع آبي« يا »كمبود آب« در 
مسئله »تنش آبي« مورد توجه متخصصان قرار گرفته است، 
به اين معنا كه برخي كم آبي و مش��كات ايجاد شده از اين 
ناحيه را صرفاً ريشه تنش آبي مي دانند و برخي ديگر موضوع 

»مديريت منابع آبي« را محور اين مهم قرار مي دهند. 
 س��حر تاج بخش، معاون وزي��ر راه و شهرس��ازي و رئيس 
سازمان هواشناسي كشور ارديبهش��ت امسال در همايش 
تخصصي حكمراني آب، موض��وع »عدم مديريت صحيح« 
را بيش از »كم آبي« دخيل دانست و در كنار ساير عوامل از 
»تغيير اقليم« به عنوان يكي از عوامل  تأثيرگذار در تشديد 
تنش آبي ياد كرد. اين مقام مسئول، از قانون آب در ايران، 
رشد سريع جمعيت در اواخر دهه های۵۰ و ۶۰، تغيير اقليم 
و خشكس��الي، بهره برداري بي رويه از مناب��ع آب، تحريم و 
مباحث اقتصادي، آب ه��اي مرزي، انتق��ال بين حوزه اي، 
جايگزين كردن چاه و سد به جاي قنات و تغيير الگوي كشت 
در كشاورزي به عنوان برخي از مهم ترين چالش هاي آب ياد 
كرد و با استناد به گزارش واحد اطاعات اكونوميست گفت: 
»در بررسي هاي جهاني، منطقه خاورميانه و شمال آفريقا 
داراي بيشترين تنش هاي آبي هستند و پيش بيني مي شود 
۴۴كشور در مناطق مذكور تا سال۲۰۴۰ با تنش آبي تا سطح 

»بسيار بالا« يا »بالا« مواجه شوند.« 
  رفع خشكسالي با بارورسازي ابرها!

به  باوري برخي ها بارورس��ازي ابرها راهكار مناسبي براي 
تشديد بارندگي ها و در نتيجه رفع خشكسالي هاست اما 
اين ايده م��ورد پذيرش متخصصان قرار نگرفته اس��ت و 
با احتياط درباره آن س��خن مي گويند. به باور تاج بخش، 
چنين روش هايي براي رس��يدن به اه��داف كاني چون 
افزايش سطح آب هاي زيرزميني يا مقابله با خشكسالي ها 
در س��طح كش��ور قابل اعتنا و اتكا نيس��ت و مستندات 
سازمان بين المللي هواشناسي جهاني نشان مي دهد نتايج 
بارورس��ازي ابرها براي تأمين آب هاي كشور ما و افزايش 

قابل توجه بارندگي چندان قابل اعتنا نبوده است.
  حيات بخشي آب خليج فارس به مركز ايران

برخي خبرگان معتقدند از آنج��ا كه تغييرات اقليمي  تأثير 
گريزناپذيري بر وضعيت آب در كش��ورمان گذاشته است، 
بايد ضمن مديريت صحيح منابع آبي، از روش هاي نوين براي 
تأمين آب مردم به ويژه در فات مركزي ايران استفاده كرد، به 
همين منظور خط حدود  هزاركيلومتري انتقال آب از خليج 
هميشه فارس به كرمان و يزد از سوي سه شركت صنعتي 
»مس سرچشمه«، »گل گهر« و »چادرملو« راه اندازي شد، به  
طوري كه با خط نخست انتقال آب خليج فارس، آب از غرب 
بندرعباس پس از شيرين سازي به مجتمع معدني گل گهر 

سيرجان، سپس به مس سرچش��مه در رفسنجان و فولاد 
چادرملو و در نهايت يك انشعاب هم براي معادن چادرملو در 

اردكان يزد منتقل مي شود. 
   انتقال آب خليج فارس و عمان به فلات مركزي

علي اكبر محرابيان، وزير نيرو چندي پيش در تبيين برنامه 
دولت براي رساندن آب خليج فارس و درياي عمان به فات 
مركزي گفته بود: »يك خط انتقال آب در گذش��ته و س��ال 
1389 شروع به ساخت كرده بود كه هم اينك به بهره برداري 
رسيده و عمليات اجرايي تصفيه خانه دوم اين طرح در دستور 
كار است.« وي با اشاره به طرح انتقال آب از درياي عمان به 
استان سيستان وبلوچستان نيز گفته بود: »اين خط در مجلس 
شوراي اسامي مصوب شد و عمليات اجرايي آن طي ماه هاي 
اخير آغاز شده و 8 درصد پيشرفت فيزيكي دارد.« وي در بيان 
برنامه دولت براي انتقال آب خليج فارس به اصفهان نيز تأكيد 
كرده بود: »برنامه س��اخت خط انتق��ال آب خليج فارس به 
اصفهان از محل آب شيرين كن سيريك در غرب بندرعباس 
آغاز شده است و هم اكنون پيشرفت مناس��بي دارد. برنامه 
داريم در استان هاي فات مركزي كشور كه مسئله كمبود آب  

دارند، طرح هاي انتقال آب از دريا را اجرايي كنيم.«
  انتقال آب شرب به شهرهاي كرمان و رفسنجان

سيدابراهيم رئيسي در ادامه برنامه هاي سفر يك روزه به 
اس��تان كرمان، ظهر روز جمعه در بخشي از محل اجراي 
پروژه آبرساني اضطراري به شهرهاي كرمان و رفسنجان از 

سامانه انتقال آب خليج فارس به صنايع جنوب شرق كشور 
حضور يافت و با توضيحات دس��ت اندركاران از جزئيات 
اجراي اين پروژه مطلع ش��د. طرح انتقال آب ش��رب به 
شهرهاي كرمان و رفسنجان به ميزان 3۰ ميليون مترمكعب 
در سال با پيش بيني اعتباری بالغ بر 3هزارميليارد تومان 
آغاز شده و تاكنون 1۶كيلومتر لوله گذاري ۲هزار ميليمتر، 
۲1كيلومتر لوله گذاري هزارو8۰۰ميليمتر و ۲7كيلومتر 
لوله گذاري هزارميليمتري از اين پروژه برابر با ۴۵/۵درصد 

از پروژه اجرا شده است. 
  وضعيت منابع آب كرمان 

اس��تان كرمان با وس��عتي بالغ بر 18۰ هزار كيلومتر مربع به 
عنوان پهناورترين استان در جنوب كشور قرار دارد. اين استان 
با متوسط بارندگي س��الانه 1۲9ميليمتر در سطح كشور در 
زمره مناطق خشك محسوب مي شود. كاهش نزولات جوي، 
تداوم خشكسالي، رش��د جمعيت و افزايش سطح زير كشت 
باغات باعث كاهش حجم ذخيره سفره هاي آب زيرزميني و 
تداوم اين روند موجب افت كمي و كيفي منابع آب و بحراني 
شدن بسياري از دشت ها ش��ده است. به اذعان آب منطقه اي 
كرمان، عدم امكان تأمين آب شرب مطمئن، برداشت بي رويه 
از منابع آب زيرزميني، نشست زمين، عدم امكان استفاده از 
ظرفيت معادن و امكانات بالقوه استان از جمله اثرات ناشي از 
اين بحران است، به همين دليل اين ش��ركت آب منطقه اي 
كرمان »ترغيب كشاورزان به اس��تفاده از سيستم هاي نوين 

آبياري )قطره اي- باراني(«، »اولويت بخشي در تخصيص هاي 
جديد آب جهت مصارف شرب و بهداشت شهري و روستايي، 
صنعت، مجتمع هاي گلخانه اي و دامداري ها«، »اعمال كاهش 
پروانه بهره برداري چاه ها با توجه به قوانين و مقررات مربوط«، 
»كنترل برداش��ت و جلوگيري از اضافه برداش��ت چاه هاي 
مجاز توسط گروه هاي گشت و بازرس��ي« و »پيگيري نصب 
كنتورهاي هوش��مند آب و برق چاه هاي مجاز جهت كنترل 

ميزان بهره برداري« را در دستور كار قرار داده است. 
   افتتاح طرح آبرساني به بم و بروات 

طرح آبرساني به شهرستان هاي بم و بروات كه در سفر سال 
گذشته دولت مردمي به استان كرمان، پس از 1۰سال وقفه 
دوباره فعال شده بود،  پس از گذشت كمتر از يك سال از وعده 
رئيس جمهور به مردم شهرستان بم افتتاح و به بهره برداري 
رسيد. طرح انتقال آب شرب به شهرستان هاي بم و بروات 
ش��امل خط لوله به ط��ول ۵7 كيلومتر، ايس��تگاه پمپاژ به 
ظرفيت 97۰ليتر در ثانيه، دو مخزن 1۰ و ۵ هزار مترمكعبي 
و ۴۰ كيلومتر خط برق است كه فاز اول تصفيه خانه اين طرح 
نيز به ظرفيت ۲۵۰ليتر از مجم��وع هزارو۵۰۰ليتر بر ثانيه 
افتتاح ش��د. پروژه آبرس��اني بم و بروات از سد نسا، بيش از 
1۰سال نيمه كاره رها مانده بود و در حالي كه سد نسا يكي 
از بهترين آب هاي استان را از منشأ كوه هاي جبال بارز دارد، 
مردم شهرهاي شرقي استان به  ويژه بم از دسترسي به اين 

آب باكيفيت محروم بودند. 

تأمين، تصفيه و انتقال آب ش��رب ش��هرهاي ب��م و بروات 
به ميزان ۲۰ ميليون متر مكعب در س��ال و در فاز توس��عه 
طرح ش��هرهاي فهرج، ريگان و نرماش��ير و 1۴۲روستاي 
مسير به ميزان حدود 1۰ ميليون متر مكعب در سال هدف 
)سال1۴۲۵(، چش��م انداز و افق زماني اين طرح است كه با 
توجه به وضعيت نامطلوب كمي و كيفي آب شرب منطقه 
و تبعات بهداشتي و اجتماعي ناشي از آن، از اهميت بسيار 
بالايي برخوردار اس��ت. اين پروژه ۲۴۰ هزار نفر س��اكنان 
ش��هرهاي بم و بروات را تحت پوش��ش آب ش��رب سالم و 
پايدار قرار مي دهد و فاز توس��عه طرح آبرس��اني به س��اير 
شهرستان هاي شرق استان از جمله فهرج، نرماشير و ريگان 

نيز تعداد ۴۲۲ هزار نفر را تحت پوشش قرار خواهد داد. 
  رفع تنش آبي 10 هزار روستا

س��يدابراهيم رئيس��ي روز جمعه در آيي��ن بهره برداري 
از پروژه هاي آب، ب��رق و فاضاب اس��تان كرمان، لازمه 
جبران عقب ماندگي ها در طرح ه��ا و پروژه هاي عمراني و 
زيرساختي كش��ور را روحيه جهادي مديران و مسئولان 
دانست و گفت: »ما در بخش آب، برق و فاضاب مشكاتي 
داريم كه بايد در س��ال هاي گذش��ته مرتفع مي شد و به 
دلايلي مورد بي توجهي قرار گرف��ت، اما اين دولت ضمن 
ارج نهادن به همه اقدامات صورت گرفته مصمم به جبران 

اين عقب ماندگي هاست.« 
رئيس��ي با بيان اينكه تكميل پروژه هاي نيمه تمام از دستور 
كارهاي مهم دولت مردمي با روحيه جهادي مديران اس��ت، 
افزود: »نتيجه چني��ن رويكردي بهره ب��رداري از پروژه هاي 
مختلف آب، برق و فاضاب در جاي جاي استان كرمان است.« 
رئيس جمهور هدف گذاري براي رفع تنش آبي 1۰ هزار روستا 
از سوي وزير جهادي و پرتاش نيرو را از جمله اقدامات مهم و 
قابل توجه دولت در رفع مشكات مردم دانست و گفت: »امروز 
اعام مي كنيم در نتيجه چنين رويكردي مش��كل تنش آبي 
بيش از 3 هزار روستا در كشور حل شده است و تا آخر دولت 

نيز مشكل مابقي روستاها به تدريج حل خواهد شد.« 
رئيسي تكميل و بهره برداري از پروژه آبرساني به شهرستان بم 
و بروات و بهره مندي مردم اين منطق��ه از آب گوارا را از جمله 
اقدامات مهم و ارزشمند دولت در تكميل زيرساخت هاي استان 
دانست و از وزارت نيرو،  پيمانكاران، كارگران و مديران استاني 

براي به سرانجام رساندن اين طرح مهم قدرداني كرد. 
رئيس جمهور استفاده از تجهيزات ساخت داخل و بهره مندي 
از تخصص مهندسان ايراني را از ويژگي هاي مهم اين پروژه 
دانس��ت و گفت: »طرحي كه امروز )ديروز( به بهره برداري 
مي رسد، بخشي از پروژه بزرگ آبرس��اني به نقاط مختلف 
استان كرمان است كه هر ماه بخش ديگري از آن بهره برداري 

می شود و اين طرح به مرور تكميل خواهد شد.« 
  4 برنامه دولت براي تأمين آب كرمان

همچنين علي اكب��ر محرابيان روز جمع��ه در آيين افتتاح 
آبرساني از سد نسا به شهرهاي بم و بروات و 1۵طرح صنعت 
برق و تصفيه خانه فاضاب سيرجان در استان كرمان با بيان 
اينكه ما چهار برنامه را براي تأمين آب كرمان در دستور كار 
داريم، افزود: »برنامه اول اين اس��ت ك��ه از ذخاير آب هاي 

سطحي و سدهاي اس��تان كرمان بتوانيم حداكثر فايده را 
ببريم و پروژه هايي در جنوب، شرق و ديگر نقاط اين استان 

به همين منظور تعريف شده است.« 
محرابيان با اشاره به پروژه انتقال آب از سد نسا به شهر هاي بم و 
بروات بيان كرد: »همين موضوع براي سد جيرفت و تأمين آب 
اين شهر و سد شهيدان اميرتيموري براي شهر رابر و مناطق 
اطراف آن پيش بيني شده اس��ت كه برخي در مراحل نهايي 

هستند و برخي هم نياز به حمايت و اعتبارات كافي دارند.« 
وي با اشاره به استفاده از بهترين منبع آب و شيرين سازي 
آب دريا بيان كرد: »عمليات اجرايي اين كان پروژه در سال 
1389 با حمايت دولت وقت آغاز شده و در ادامه با حمايت 
خوب مديران دولت هاي يازدهم و دوازدهم ادامه پيدا كرده و 

در انتها و در دولت مردمي كار به خوبي پيش رفته است.« 
وزير نيرو خاطرنش��ان كرد: »در دولت مردمي پيش بيني 
ش��ده عمليات خط دوم انتقال آب از دريا اجرايي شود كه 
رئيس جمهور كلنگ عمليات اجرايي آن را به زمين زده اند.« 
وي ادامه داد: »ط��رح انتقال آب دريا ب��ه اصفهان در طول 
سه ماه بيش از 3۵درصد پيشرفت داشته، ۶۰۰كيلومتر از 
مسير آماده سازي، 3۰۰كيلومتر حفر كانال  و 1۰۰كيلومتر 
هم لوله گذاري شده است. مس��ير انتقال آب درياي عمان 
به استان هاي سيس��تان و بلوچستان، خراس��ان جنوبي و 
خراسان رضوي نيز حدود 1۰درصد پيشرفت دارد و خطي 

هم براي استان فارس اختصاص يافته است.« 
وي تصريح كرد: »براي تأمين آب آشاميدني استان كرمان 
به ويژه براي مناطق شمالي اين استان تدابيري انديشيده ايم 
و تخصيص صادر شده تا براي شهرهاي كرمان، سيرجان، 
رفس��نجان، انار و زرند از خط انتق��ال آب خليج فارس آب 
آش��اميدني و بهداش��تي پايدار را تأمين كني��م كه كلنگ 
عمليات اجرايي اين مسير ۲۰بهمن سال1۴۰1 بر زمين زده 
شده و با سرعت بسيار خوبي اين پروژه در حال اجراست.« 

وزير نيرو با اشاره به ظرفيت پس��اب براي تأمين آب بخش 
صنعت نيز گفت:»در استان كرمان براي حفظ منابع آب راهي 
جز رحم به برداشت از چاه ها نداريم، برخي از مناطق استان 
كرمان سالانه تا 1/۵متر كاهش آب سفره هاي زيرزميني را 
دارند كه اين بسيار خطرناك اس��ت و بايد برداشت آب در 

بخش چاه ها را تا حدود زيادي مديريت كنيم.« 
وي اظهار داشت: »با اس��تفاده از آب س��طحي، آب دريا و 
ظرفيت بازچرخاني آب بهداشتي حاصل از تصفيه خانه ها 
و طرح هاي تصفيه فاض��اب مي توانيم بخش قابل توجهي 
از آب مورد نياز استان كرمان را تأمين كنيم. پروژه خطوط 
جمع آوري، انتقال و تصفيه خانه سيرجان پروژه بسيار مهمي 
است كه با روش بيع متقابل اجرا شده و امروز بر اساس بند)ع( 
تبصره8 قانون بودجه 1۴۰۲ تمامي طرح هاي آب و فاضاب 
كشور به صورت بيع متقابل اجرا مي شود و سرمايه گذاري 
سرمايه گذار از محل پس��اب به صورت فاينانس كار تأمين 

مي شود و اين سرمايه گذاري مطمئن است.« 
وي با اش��اره به اينكه آب تصفيه شده از پساب، آبي پايدار 
است و هيچ گاه دچار نوسان نمي شود، تصريح كرد:»ما ادعا 
مي كنيم با اين چهار برنامه در ط��ول عمر دولت مردمي 
مسائل آبي ش��رق، ش��مال و جنوب و تمام نقاط استان 
كرمان را با حمايت قاطع دولت و مديران استان و استفاده 

از ظرفيت عظيم معادن حل می كنيم.«
  جمع بندي

 به نظر مي رس��د دولت درص��دد حل تأمي��ن آب پايدار 
فات مركزي و جنوب شرق كشور اس��ت و براي رسيدن 
به اين مه��م از راهكارهاي متنوع اس��تفاده مي كند. يكي 
از راهكاره��اي مدنظ��ر، تصفيه آب و فاض��اب خروجي 
شهرهاست؛ روشي كه در برخي مجتمع هاي بزرگ صنعتي 

با سرمايه گذاري كان، اجرا شده و نتيجه داده است.

ش��نبه10تی��ر1402| 12ذیالحج��ه1444|

 راه اندازي دفتر روابط كار ايران 
در دوحه قطر

 وزير تعاون، كار و رفاه اجتماعي از راه اندازي دفتر روابط كار ايران 
در دوحه قطر خبر داد و گفت: متناس�ب با نياز شركت هاي قطري 
به  مرور زم�ان نيروي متخصص به اين كش�ور اعزام خواهد ش�د.

به گزارش پايگاه اطاع رساني دولت »سيدصولت مرتضوي« در حاشيه 
هيئت دولت و در جمع خبرنگاران درخصوص توافق هاي انجام ش��ده 
در سفر وزير كار دولت قطر به ايران بيان كرد: در اين سفر برنامه هاي 
متنوعي از جمله اعزام كار نيروي متخصص و ماهر به كش��ور قطر در 
دستور كار قرار گرفته است. به گفته وزير كار مقرر شده است دفتر روابط 
كار ايران در شهر دوحه فعال شود و متناسب با نياز شركت هاي قطري 

به مرور زمان نيروي متخصص به اين كشور اعزام خواهد شد. 
........................................................................................................................
رشد ۱۱۶ درصدي پرداخت وام فرزندآوري

رئي�س كل بانك مرك�زي گف�ت: امس�ال وام فرزندآوري رش�د 
11۶درصدي داشته است.

به گزارش صداوس��يما، محمدرض��ا فرزين در خص��وص وام ازدواج و 
فرزن��دآوري گفت: با تأكيد رياس��ت جمهوري و اباغ بس��ته نظارتي 
اعتباري بانك مركزي و تسريع در پرداخت اين وام ها، ميزان پرداخت 
وام فرزندآوري در مقايسه با مدت مشابه پارسال رشد 11۶درصدي و 

وام ازدواج رشد 1۲درصدي داشته است.

»جوان« به  بهانه بازديد رئيس جمهور از پروژه آبرساني اضطراري به شهرهاي كرمان و رفسنجان گزارش مي دهد

صدای پای آب تصفیه شده
 كرمان در سفر رئيس جمهور صدای پای آب پايدار را بعد از سال ها شنيد. وزير نيرو اما تأكيد كرد كه با آب های سطحی، آب تصفيه شده دريا 

 و بازچرخانی آب تصفيه شده شهر، كمبودهای آب را جبران می كنيم. بحران خشكسالی و كمبود آب، توجه به شيرين سازی آب دريا 
و بازگرداندن فاضلاب های تصفيه شده به چرخه آب شهرها را دوچندان كرده است

ب�ازرس مجمع    ماليات
عالي نمايندگان 
كارگران كش�ور با اش�اره به ل�زوم برقراري 
عدالت مالياتي در كش�ور گفت: بس�ياري از 
فعالان اقتصادي مثل بازرگانان، پزش�كان، 
وكلا، ورزشكاران و هنرپيشه ها با آشنايي از 
فرايند فرار مالياتي و پولش�ويي به راحتي از 

پرداخت ماليات فرار مي كنند. 
به گزارش صدا و س��يما، ب��ازرس مجمع عالي 
نمايندگان كارگران كشور با اشاره به اينكه بيش 
از ۴۰درصد اش��تغال كش��ور در بخش اصناف 
است، گفت: اصناف به صورت سنتي كار مي كنند 
و به صورت طبيعي اصناف خ��رده پا از ماليات 
معاف شده اند، اما اصنافي كه فعاليت و گردش 
مالي بالايي داشتند، ماليات آنها نسبت به سال 

گذشته افزايش داشته است. 
حميدرضا امام قلي تب��ار ادام��ه داد: ماليات بايد 
ابزاري باشد كه به توزيع عادلانه ثروت كمك كند 
و فاصله طبقاتي را از بين ببرد. امام قلي تبار با اشاره 
به ضرورت مقابله با فرار مالياتي گفت: ماليات بايد 

با نظارت بيشتر از س��وي دولت از تمامي مشاغل 
دريافت ش��ود. با توجه به اينكه در چند ماه اخير 
قيمت دلار كاهش يافته اس��ت، ام��ا در اصناف 
افزايش قيمت ملموسي را شاهد بوده ايم، متأسفانه 
هيچ نهاد نظارت��ي ورود نمي كند. بازرس مجمع 
عالي نماين��دگان كارگران كش��ور گفت: به رغم 
اينكه اعام مي شود نظارت ها در دريافت ماليات 
زياد است، اما مش��اهده مي كنيم بخش زيادي از 
مشاغل فرار مالياتي دارند مانند پزشكان. برخي 
زرگر ها و پزش��كان به دليل اينكه تفكر اقتصادي 
دارند، با تخصص بهتري اقدام به پولشويي كرده اند. 
همواره اين گايه از سمت اصناف وجود دارد كه 
با وجود درآمد بالا چرا پزشكان و زرگر ها ماليات 

كمتري پرداخت مي كنند. 
امام قلي تب��ار گف��ت: خي��ل كثي��ري از فعالان 
اقتصادي، بازرگانان، پزشكان، وكا، ورزشكاران، 
هنرپيش��گان و مال��كان آپارتمان ه��اي خالي با 
آشنايي از فرايند فرار مالياتي و پولشويي به راحتي 
از پرداخت ماليات فرار يا به خاطر ضعف در اجرا، 

حداقل ماليات را پرداخت مي كنند.

 مقابله با فرار مالياتي
بستر برقراري عدالت است

رياست جمهوری

| روزنامهجوان| شماره46790

وحيد عظيم نيا
  گزارش   یک


